



Reservation

Utredning modersmåsenheten 2017/BUN 0031

Politik kan göra skillnad genom att visa vägen genom aktiva val. De valen politiken gör får konsekvenser för medborgare. På augustinämndens sammanträde i barn- och utbildningsnämnden var ett ärende att diskutera hur och för vilka, modersmål ska erbjudas för Tyresös barn.

Modersmålsutredningen som lämnats till nämnden är en bra genomlysning och analys. För oss socialdemokrater är frågan om att erbjuda modersmål för Tyresös barn, en viktig fråga och därför ett beslut som vi anser att nämnden bör ta, inte ett beslut som ska lämnas till förvaltningen.

Vi yrkade därför på att
ärendet skulle vara en beslutspunkt och inte enbart noteras.
Vårt förslag röstades tyvärr ned.

Kostnaderna för skolskjuts har de sista åren ökat och förvaltningen gavs därför i uppdrag att analysera varför- och komma med förslag på hur verksamheten kan förändras för att uppnå högre kvalitet, lägre kostnader och minskad miljöpåverkan. Tre relevanta krav vi socialdemokrater instämmer i.

Med utredningens krav, samt de positiva effekterna på kunskapsresultaten hos de som läser modersmål, anser vi socialdemokrater att enbart ett alternativ, förslag två, är relevant att arbeta vidare utifrån. Det är det enda alternativet som svarar mot uppdragets kravställningar.

I tuffa ekonomiska tider är det naturligt att fundera kring verksamheten och dess utbud, tyvärr har vi allt för ofta sista åren sett hur Tyresö kommuns förskolor och skolor skurit ned på verksamhet och nu är det modersmåsenhetens tur. Men att gå mot lösningar, enligt förvaltningens förespråkade förslag (ett och tre), som riskerar att färre barn ges tillgång till sitt modersmål och ytterligare öka betydelsen av föräldrars engagemang för elevens resultat, är enligt oss socialdemokrater, fel väg att gå.

Genom att utveckla flerspråkiga elevers modersmål ökar förutsättningarna att eleven når goda resultat och höjer sina resultat i övriga ämnen.

Vi socialdemokrater yrkade därför på att
förvaltningen ska återkomma med ett konkret förslag baserat på "förslag två" i modersmålsutredningen. Förslaget ska utgå från att arbeta med blended learning och specificera eventuella resursbehov.

Dessutom har de föreslagna förslagen från förvaltningen utifrån modersmålsutredningen, enbart en begränsad effekt på kommunens ekonomi då taxi för modersmål inte står för den största kostnadsökningen inom skolskjuts. Förslag ett och tre bidrar dessutom, enligt utredningen, till att färre barn inte ges möjlighet att utveckla sin tvåspråkighet.

I övrigt lämnar utredningen en hel del kloka synpunkter och förslag för en mindre sårbar organisation och processutveckling. Den lyfter även en verksamhet som på många sätt är ändamålsenlig vilket är spännande att del av.

För den socialdemokratiska gruppen



Jannice Rockström